
OBEC RADEŠíN
Radeiín č.p.58
p.Bobrová
psč 592 55

IČO 00599727

Zápis z jednání zastupitelstva č. 9/19 ze dne 10.12.2019 (19:00-20:30)
konané v zasedací místnosti obecního úřadu

1. Přítomni:
Ing. Kateřina Hodulíková X
Zdeňka Benešová X
Jan Filip X
Jaroslav Neubauer X
Ing. Radek Chocholáč X
Mgr. Jolana Tulisová X
(Vysvětlivky: X - přítomen, -- nepřítomen, O - omluven)

Hosté: občané Radešína

Zastupitelstvo bylo po celou dobu jednání usnášeníschopné.

2. Jako zapisovatel byla určena Jolana Tulisová, jako ověřovatelé Kateřina Hodulíková a Zdeňka
Benešová.

3. Předsedající (starosta obce) přivítal přítomné a seznámil je s programem jednání.
Program:
1. Prezence
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele
3. Schválení programu
4. Schválení výběru projekční firmy pro vypracování územního plánu Radešín
5. Revokace usnesení zastupitelstva ze dne 3.4.2018 o směně pozemků s Rybářství Kolář, a.s.
6. Změna PRVKUKu (plán rozvoje vodovodů a kanalizací)
7. Projednání vyhlášky 4/2019
8. Schválení pravidel pronájmu pozemků ve vlastnictví obce
9. Zadání vypracování pasportu místních komunikací
10. Projednání rozpočtového opatření 7/2019 a 8/2019
11. Projednání nového ceníku vodného a stočného na rok 2020
12. Projednán í rozpočtu na rok 2020
13. Různé

Starosta navrhl schválit program jednání.
Zastupite/é hlasovali takto:
Pro: 6 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O



4. Schválení výběru projekční firmy pro vypracování územního plánu Radešín
Starosta seznámil přítomné s průběhem výběru projekční firmy. Jako nejvýhodnější byla vybrána
nabídka od projekční firmy Santis a.s. a starosta nechal hlasovat o schválení firmy Santis a.s. pro
vypracování územního plánu Radešín.

Zastupite/é hlasovali takto:
Pro: 5 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: 1
Usneseni 38/9/19: Vypracováním územního plánu Radešín bude pověřena firma Santis a.s. a
zastupite/é pověřili starostu k uzavření smlouvy o dí/o.

5. Revokace usnesení zastupitelstva ze dne 3.4.2018 o směně pozemků
Starosta vysvětlil přítomným situaci. Předchozí zastupitelstvo se dne 3.4.2018 na svém zasedání
usneslo o záměru směny pozemku parc.č.50/1 a části pozemku 50/5, v k.ú. Radešín nad
Bobrůvkou, oba ve vlastnictví obce Radešín, Radešín Č. p. 58, 592 55, za pozemek parc.č.185/2,
v k.ú. Radešín nad Bobrůvkou, ve vlastnictví Rybářství Kolář, ·a.s, Č. p. 19, Dešná, 37873.

Tato původně dohodnutá směna je pro obec nevýhodná. Uvažovaný pozemek ve vlastnictví obce je
zastavitelný s tržní cenou cca 300Kč/m2. Uvažovaný pozemek pod hrází ve vlastnictví Rybářství
Kolář, a.s. je nezastavitelný a má tržní cenu cca 50,-Kč/m2. Při uvažované směně 1m2 za 1m2 by
byla obec ekonomicky poškozena. Obec navíc pozemek pod hrází v rozsahu dle původního záměru
nepotřebuje. Původně chybně uvedené sídlo směnitele bylo opraveno - Rybářství Kolář, a.s. se
sídlem Písečné 1, 378 72.

Starosta navrhl provést směnu v tomto rozsahu: část parcely 50/5 ve vlastnictví obce (příjezdová
cesta ke skladu krmiv rybářů) bude směněna za část pozemku 47/1 a část pozemku 185/2 (u ČOV
- plocha potřebná k umístění přečerpávací stanice) ve vlastnictví Rybářství Kolář, a.s. Případný
rozdíl v ceně bude vyrovnán doplatkem. Pro účely uzavření této smlouvy bude vypracován nový
geometrický plán a znalecký posudek tržní hodnoty jednotlivých pozemků.

Starosta navrhl hlasovat o revokaci usnesení z 3. 4. 2018 a zároveň o novém záměru směny
pozemků.

Zastupite/é hlasovali takto:
Pro: 6 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O
Usnesení 39/9/19: Revokace usnesení zastupitelstva ze dne 3.4.2018 o směně pozemků
s Rybářstvím Kolář, a.s. byla schválena. Nový záměr směny pozemků s Rybářstvím Kolář,
a.s. byl schválen.

6. Změna PRVKUKu (plán rozvoje vodovodů a kanalizací)
Starosta informovalo dokumentu - PRVKUK. Jedná se o dokument, který obsahuje koncepci
řešení zásobování pitnou vodou a koncepci odkanalizování a čištění odpadních vod na úrovni Kraje
Vysočina. Po projednání situace v obci s KÚ Vysočina podala obec Radešín žádost o změnu tohoto
dokumentu - a to v tom smyslu, že ve výhledu se bude uvažovat o výstavbě nové čistírny
odpadních vod za vodními zdroji a v dostatečné vzdálenosti od obytné zóny. Po následné diskusi
navrhl starosta vrátit se k tomuto tématu ještě na lednovém zasedání, které bude věnováno
výhradně problematice ČOV.



7. Projednání vyhlášky 4/2019
Místostarostka seznámila přítomné s novelou zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích,
kterou schválila Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky dne 15. října 2019 a která
nabude účinnosti dnem 1. ledna 2020. Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt a poplatek
z ubytovací kapacity se slučují do jednoho, a sice do poplatku z pobytu. Z tohoto důvodu musí obec
vydat novou obecně závaznou vyhlášku 4/2019 o místním poplatku z pobytu. Sazba poplatku je
součtem obou dosavadních poplatků, tedy 16,- Kč za osobu a den (poplatníkem je ubytovaná
osoba).

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 6 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O
Usnesení 40/9/19: OZV 4/2019 byla schválena.

8. Schválení pravidel pronájmu pozemků ve vlastnictví obce .
Starosta představil navrhovaný dokument Pravidla pronájmu pozemků ve vlastnictví obce Radešín
a zásady stanovení minimální výše nájemného z pozemků ve vlastnictví obce. Tyto zásady se
vztahují na pronájem pozemků nesloužících k podnikání nájemce, na pronájem pozemků sloužících
k podnikání nájemce a na krátkodobý pronájem. Zastupitelé hledali shodu v každé jednotlivé
položce a teprve po jejím nalezení hlasovali pro celý dokument najednou.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 6 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O
Usnesení 41/9/19: Pravidla pronájmu pozemků ve vlastnictví obce Radešín byla schválena.

9. Zadání vypracování pas portu místních komunikací
Starosta vysvětlil závažnost problematiky a výhody, které přinese pasportizace místních
komunikací. Jan Filip upozornil na nutnost zapracovat všechny cesty obce uvedené v katastrální
mapě, včetně lesních nebo v současné době rozoraných.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 6 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O
Usnesení 42/9/19: Bude zadáno vypracování pasportu místních komunikací.

10. Projednání rozpočtového opatření 7/2019 a 8/2019
Kateřina Hodulíková seznámila zastupitele s rozpočtovými opatřeními 7/2019,8/2019 a oproti
programu i s nejnovějším opatřením 9/2019. Zastupitelé vzali tato rozpočtová opatření na vědomí.

11. Projednání nového ceníku vodného a stočného na rok 2020
Odpovědný zástupce pro provoz vodovodu a kanalizace obce Ing. Zdeněk Tulis zaslal zastupitelům
kalkulaci vodného a stočného na rok 2020 s tím, že jako podklad nebyla dodána obci kalkulace
provozovatele ČOV a cena za služby ČOV je odhadnuta na základě ústních informací, které
poskytoval provozovatel ČOV v průběhu roku obci. Kalkulovaná cena měřené složky na základě
výdajů na vodovod a kanalizaci v roce 2019 je následující:

• Vodné 38,32 Kč/m3
• Stočné 67,66 Kč/m3

při zachování pevné složky 500Kč/odběratele. Zastupitelé se rozhodli občanům s trvalým pobytem
v obci vodné i stočné dotovat tak, aby nedošlo k dalšímu zdražení a cena zůstala stejná jako v 2.
pololetí 2019. Cena vodného pro tyto osoby v roce 2020 bude 25,-Kč/m3, cena stočného 35,-Kč/m3



se zachováním pevná částky 500Kč/odběratele. Občanům bez trvalého pobytu v obci vodné ani
stočné dotováno nebude a budou platit kalkulovanou cenu.
Starosta navrhl hlasovat pro tento ceník vodného a stočného na rok 2020.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 6 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O
Usnesení 43/9/19: Ceník vodného a stočného na rok 2020 byl schválen.

12. Projednání rozpočtu na rok 2020
Kateřina Hodulíková podrobně představila návrh rozpočtu na rok 2020. Příjmy jsou odhadnuty na
1.836.803,- Kč, výdaje na 1.968.597,-Kč. Zdánlivý schodek 131.794,-Kč je způsoben tím, že do
příjmů se musí uvádět plná cena bez dotace, zastupitelé ale mají v úmyslu využít dotace
v maximální možné míře. Starosta dal pokyn k hlasovánl.o návrhu rozpočtu.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 6 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O
Usnesení 44/9/19: Návrh rozpočtu na rok 2020 byl schválen.

13. Různé
Paní Benešová upozornila na nefungující obecní rozhlas u svého bydliště. Starosta přislíbil
nápravu.

Starosta poté poděkoval zastupitelům a přítomným občanům za účast a rozpustil zasedání přibližně ve
20 hodin, 30 minut.

Zapsala: Jolana Tulisová, dne 14.12. 2019 f~. I
Ověřovatelé zápisu: Ing. Kateřina Hodulíková ~ocWRJ\ljJt( ,

/It C )"1.4 ) 6--1'""7
Zdeňka Benešová (Jr;

Starosta: Ing. Radek Chocholáč ~

Místostarostka: Mgr. Jolana Tulisová ~ /Z./la,,1


